Ego  Nicolaus  presb.  card.  Sancti  Cyriaci  ss. 
EgoManfreduspresb.  card.  tit.  Sanctae  Svinae  ss. 

Ego  Alibertus  presb.  card.  tit.  Sanetae  Anasta- 
siae  ss. 

Ego  Julius  presb.  card.tit.  Sancti  Marcelli  ss. 
Ego  Ubaldus  presb.  card.    tit.  Sanctae  Crucis  ss. 
Ego  (iregorius  diacon.  card.  Sanclorum  Sergii 

et  Bacchi  ss. 

Ego  Wido  diac.  card.  Sanctorum  Cosmae  et  Da- 
miani  ss. 

Ego  Octavianus  diac.card.  SanctiNicolai  in  Car- 

cere  Tulliano  ss* 
Ego  Rodulfus  diac.card.  Sanctae  Luciae  in  Septa 

Solis  ss. 

Ego  dregorius  diac.  card.  Sancti  Angeli  ss. 
Ego  Astoldus  diac.  card.  Sancti  Eustachii  ss. 

EgoBerardus  diac  card.  sanctae  Bomanae  Eccle- 
siae  ss. 

Ego  Guido  sanctob  Bomanae  Ecclesiae  diac. 
card.  ss. 

Datum  apud  civitatem  Castellanam  per  manum 

Boberti  sanctae  Boraanae  Ecolesiae  presbyteri  cardi- 
nalis  et  cancellarii,  vi  Idus  Aprilis,  indictione  vm, 
Incarnationis  Dominioae  anno  1145,  pontificatus 
vero  domni  Eugenii  III  papae  anno  primo. 

IX 

Ad  Guillelmum  de  Monlepessula.no. 

(Anno  lUo,  April.  9.) 

[Gariel,  Series  episc.  Magalon.,  1,  122. J 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  in  Christo  filio  Guillelmo  de  Montepessulano, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Nulli  laico,  quantumlibet  religioso,  de  ecclesiis, 

vel  earumfacultatibusaliquiddisponendi,  vel  judi- 
candi  ulla  unquam  legitima  attributa  est  facultas  ; 
in  episcorum  enira,  et  aliarum  ecclesiasticarum 

personarum  potestate  et  ordinatione  debet  con- 
sistere,  et  eorum  usibus  cedere  ;  ideoque  per  apo- 

stolica  tibi  scriptamandamus,  utecclesias  de  Mon- 
tepessulano,  videlicetS.  Crucis,  S.  Nicolai,  et  alias 
factas  vel  faciendas,  sicut  de  jure  Magalonensis 

Ecclesiae  esse  dignoscuntur,  in  episcopi  et  clerico- 

rumipsius  ecclesiae,  sicut  justumest,  liberadisposi- 
tione  permittas,  nec  deponendis in  eis  sacerdotibus, 

vel removendis introducas  ;  j ura Magalonensis Eccle- 
siae,  quae  burgenses  de  Montepessulano  coacteab 
eadem  ecclesia  delinebanl,  eidem  ecclesiae  integre 
restituas. 

Datum  apud  civitalem  Castellanam,  quinto  Idus 
Aprilis,  pontificatus  nostri  anno  sexto  (4). 

X. Privilegium  confirmans  libertatem  et  omnia  bona 
Ecclesice  Majoris  Monasterii. 

(Anno  1145,  April.  9.) 

[Bochellus,   Gregorii    Turonensis   Opera-    Paris, 
1610,  in-18.  Append.,  p.  130.] 

Eugenius  episcopus,  servus   servorum  Dei,  Gar- 
nero  abbati  Majoris  Monasterii  Beati  Martini,  ejus- 
que  fiatribus  tam  praesentibus  quam  futuris  regu- 
larem  vitam  professis  in  Christum. 

(4)  Clausulae  perperam  addita  suntverba  :  pontificatus  nostri  anno  sexto. 
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Cum  universis  Catholicae  Ecclesiae  filiisdebitores 

ex  injuncto  nobis  a  Deo  apostolatus  ofticio  exista- 
mus,  illistamen  qui  ad  sedemapostolicam  specia- 
lius  pertinere  noscuntur,  propensiori  nos  convenit 
charitatis  studio  imminere.  Proinde,  dilecti  in 

Christo  filii,  vestris  justis  postulationibus  debita 
benignitalegratumimpertientesassensum,  tumpro 
beati  Christi  confessoris  Martini  devotione  ac  re- 
verentia,  tum  pro  verae  religionis  praerogativa, 

praefatum  monasterium  ab  eodem  gloriosoconfes- 
sore  Christi  Martino  sdificatum,  ad  exemplarprae- 
decessorum  nostrorum  sanctae  memoriae  Urbani, 

Paschalis  et  Calixti  secundi  Romanorum  pontifi- 
cum  in  apostolicae  sedis  tutelam  et  protectionem 
suscepimus  specialiter  confovendum,  statuentes  ut 
quascunque  possessiones,  quaecunque  bona  idem 

coenobium  inpreesentiarum  juste  et  canonice  pos- 
sidet,  autin  futurum  concessione  pontificum,  largi- 
tione  regum  vel  principum.oblatione  fideliura,  seu 
aliis  justis  modis,  Deo  propitio,  poterit  adipisci, 

firma  vobis  vestrisque  successoribus  et  illibataper- 
maneant.  In  quibus  haec  propriis  duximus  expri- 
menda  vocabulis  :  In  pago  Carnotensi,  ecclesiam 
Saucti  Martini  de  Valle  cum  ecclesiis,  decimis,  et 

omnibus  ad  ipsam  pertinentibus.  In  pago  Suessio- 
nensi  ecclesiam  Sanctae  Mariae  de  Castellione  cum 

pertinentiis suis,  et  ecclesiara  Sanctor um  mar tyr um 
Rufini  et  Valerii  cum  omnibus  ad  ipsam  pertinen- 
tibus.  In  episcopatu  Tricassino  ecclesiam  Sanctae 
Mariae  de  Ramerenco  cura  ecclesiis,  dechnis  et 
omnibus  ad  ipsam  pertinentibus  ;  ecclesiam  Saucti 

Stephani  de  Arcensi  cum  pertiientiis  suis;  eccle- 
siam  Sancti  Petri  de  Rassermis  cura  pertinentiis 
suis  ;  ecclesiam  Sanctae  Susannae,  ecclesiam  Sancti 

Naboris  cum  earum  pertinentiis.  ln  episcopatu 
Constantiensi  ecclesiam  sancti  Germani  de  Heal- 

villa ;  ecclesiam  Sancti  Petri  de  Buevilla  ;  eccle- 
siam  sancti  Petri  de  Herevilla,  et  partem  decimae 
quam  habetis  in  parochia  deGuastevilla  ;  ecclesias 
quoque  de  insula  Greneliaci,  S.  Petri  Portuensis, 
Sanctae  Mariae  Torevillae,  Sancti  Sansonis,  Sanctae 
Trinitatis,  S.Andreae,  Sancti  Marlini  de  Laberlussa 

cum  earum  pertinentiis.  In  episcopalu  Exoniensi 
Harpeford  et  nota  Wella.  In  episcopatu  Lincol- 
niensi  Vuingla;inepiscopatuBurdegalensiecclesiam 

S.  Dionysii  cum  pertinentiis  suis.  In  episcopatu 
Vasatensi  ecclesiam  Sanctae  Mariae  Magdalenae  cum 
pertinentiissuis.  In  episcopatuParisiensiecclesiam 
Sancti  Nicolai  de  Gunsiaco  cum  pertinentiis  suis. 
In  episcopatu  Aterensi  ecHesiain  S.  Martini  de 
Castello  Goscelini  cum  omnibus  pertinentiis  suis, 

et  ea  quae  habetis  in  ecclesia  Sanctae  Mariae   ejus- 
demcastri  ;  ecclesiara  de  Miniaco  de  Podrohoit   

cum  omnibus  ad  eam  pertiuentibus  ;  ecclesiam. 
Sancti  Petri  de  Imphintic  cum  pertinentiis  suis, 
et  ecclesiara  de  Talenceac  cum  pertinentiis  suis, 
etecclesiam  quam  habetis  in  Castro  de  Ploasmel- 

In  episcopatu  Cenomanensi  ecclesiam  Sancti  Hip- 

A  polyti  de  Vivonio  cum  ecclesiis,  decimis  et  omni- 
bus  ad  ipsam  pertinentibus  ;  ecclesiam  Sancti  Al- 
bini  de  Vineis  ;  ecclesiam  Sanctae  Mariae  de  Noio 

1  cum  pertinentiis  earum.  In  episcopatu  Pictaviensi, 
ecclesias  de  Quidmicheriis  cum  pertinentiis  suis  : 
salva  episcoporum,  in  quorum  parochiis  praefatae 

ecclesiae  sitae  sunt,  canonica  justitia.  In  parochia- 
libus  vero  ecclesiis  quas  tenetis,  presbyteros  eliga- 
tis,quibus,siidoneifuerint,episcopiparochiaecuram 

committant,  autejusmodi  sacerdotes  de  plebis  qui- 
dem  cum  episcopo  rationem,  vobis  autetn  pro  re- 
bus  temporalibusdebitam  subjectionem  exhibeant. 

Obeunle  vero  te  nunc  ejusdemlociabbate,  vel  tuo- 
rum  quorumlibet  successorum,  nullus  ibi  qualibet 
subreptionis  astutia  seu  violentia  praeponatur,  nisi 

jj  quera  fratres  communi  consensu,  vel  fratrum  pars 
consiliisanioris  de  collegio  vestro  donecibiidoneus 
inventus  erit,  secundum  Dei  timorem  et  beati  Be- 
nedicti  Regulam  provideriut  eligendum.  Electus 
ad  Romanum  pontificem  vel  ad  quem  malueritis, 

catholicumepiscopumsecundumconstitutionemprae- 
dicti  domini  nostri  Paschalis  papae  consecrandus  ac- 
cedat ;  quiapostolicae  sedis  fultusauctoritate,  quod 
postulatur  indulgeat.  Chrisma,  oleum  sanctum,  or- 
dinationes  monachorum  qui  ad  sacros  fuerunt  or- 
dines  promovendi  locorum  vestrorum  fratres  ab 
episcopis  in  quorum  dioecesibus  sunt  acceptati,  si 
quidem  gratiam  atque  comraunionem  apostolicae 
sedis  habuerint,  et  si  eam  gratiam  sine  pravitate